

Eversense® NOW App von Ascensia Diabetes Care zur Diabeteskontrolle nun auch in Europa für Android-Nutzer

Leverkusen, 28. Februar 2022 - Ascensia Diabetes Care, ein führender Anbieter von Lösungen für die Diabetesversorgung, stellt ab 01. März 2022 die Eversense® NOW App zur kontinuierlichen Glukosemessung (Continuous Glucose Monitoring, CGM) auch für Android-Nutzer zur Verfügung. Mit dieser Markteinführung genießen Eversense®-Verwender ihr selbstbestimmtes Leben in der Gewissheit, dass ihre Freunde und ihre Familie mit der Eversense NOW App nie weit weg sind.

Echtzeit-Glukosedaten und Warnmeldungen mit Freunden und Familie teilen

Ascensia vertreibt mit Eversense in Deutschland das weltweit erste und einzige System zur kontinuierlichen Langzeit-Glukosemessung, das vom Medizintechnikunternehmen Senseonics entwickelt wurde. Mit der Eversense NOW App können Eversense-Nutzer ihre Echtzeit-Glukosedaten aus der Ferne mit Familie und Freunden teilen: Bis zu fünf Personen können etwa alle fünf Minuten aktualisierte Messwerte erhalten und aktuelle Trends oder Warnmeldungen einsehen.

Teilen der eigenen Glukosewerte mit Familie und Freunden wird immer beliebter

"Das Teilen der eigenen Glukosewerte mit Familie und Freunden war noch nie so beliebt wie in den letzten zwei Jahren, da diese Tools den Anwendern und ihrem Umfeld zusätzliche Sicherheit bieten", erklärt Michael Engels, Geschäftsführer von Ascensia Diabetes Care Deutschland.

"Der Umgang mit Diabetes erfordert eine kontinuierliche Überwachung der Glukosewerte und eine darauf basierte Entscheidungsfindung. Die Eversense NOW App macht es für Freunde und Familie einfacher, an diesem Prozess teilzuhaben. Ein gut informiertes Unterstützernetzwerk kann die Belastung für Menschen mit Diabetes verringern und wir freuen uns, diese nützliche App allen Eversense-Verwendern nun auch für Android zur Verfügung stellen zu können", führt er weiter aus.

Die Eversense NOW App ist ab 01. März 2022 sowohl für Apple- als auch für Android-Geräte über den Apple® App Store bzw. den Google Play™ Store als Download verfügbar.

Mehr Informationen zum Eversense® XL-System erhalten Sie im Internet unter: www.diabetes.ascensia.de oder beim Ascensia Diabetes Service unter der E-Mail eversense.de@ascensia.com sowie der kostenfreien Service-Hotline 0800/50 30 605 (für Fachpersonal) bzw. 0800/50 88 844 (für Endanwender).

Über Ascensia Diabetes Care

Ascensia Diabetes Care ist ein globales, auf Diabetes Care spezialisiertes Unternehmen, welches Menschen mit Diabetes dabei unterstützt, ihre Gesundheit in die eigene Hand zu nehmen und eine höhere Lebensqualität zu ermöglichen. Wir nutzen unsere Innovationen und Expertise, um qualitativ hochwertige Lösungen und messgenaue Systeme zu entwickeln, die einen einfachen und positiven Unterschied im täglichen Leben von Menschen mit Diabetes machen.

Wir sind Hersteller der bewährten Contour® Next Blutzuckermesssysteme und der exklusive globale Vertriebspartner für die Eversense®-Systeme zur kontinuierlichen Glukosemessung von Senseonics Inc. Unsere Produkte vereinen fortschrittliche Technologien mit anwenderfreundlicher Funktionalität, um Menschen mit Diabetes im Umgang mit ihrem Diabetes zu unterstützen. Wir engagieren uns für eine kontinuierliche Forschung, Innovation und die Weiterentwicklung neuer Produkte. Als verlässlicher Partner in der Diabetes Care Industrie arbeiten wir eng mit medizinischen Fachkräften und weiteren Partnern zusammen - zum einen, um sicherzustellen, dass unsere Produkte die höchsten Standards an Präzision und Richtigkeit und damit hohe Messgenauigkeit gewährleisten und zum anderen, um unser Geschäft mit größter Integrität führen zu können.

Ascensia ist Teil der PHC Group und 2016 aus der Veräußerung von Bayer Diabetes Care an PHC Holdings Ltd (vormals Panasonic Healthcare Holdings Co., Ltd) hervorgegangen. Die Produkte von Ascensia werden weltweit in mehr als 125 Ländern vertrieben. Ascensia Diabetes Care beschäftigt mehr als 1.700 Mitarbeiter in 31 Ländern.

Weitere Informationen zum Unternehmen finden Sie unter www.diabetes.ascensia.de.

Mehr Informationen zur Pressemitteilung erhalten Sie unter www.diabetes.ascensia.de/aktuelles/presse.

Ascensia, das Ascensia Diabetes Care-Logo und Contour sind Marken der Ascensia Diabetes Care Holdings AG.

Ihre Ansprechpartnerin:

Dr. Silvia Kuper-Theodoridis, European Marketing Lead

Tel. +49 214 32294522

E-Mail: silvia.kuper-theodoridis@ascensia.com